PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS - MT

CNPJ: 33.000.100/0001-77

040064 iAtftm` #10,4 gh;namod 2022

Oficio n°05 RH/2022 	Campinipolis — MT, 03 de Junho de 2022.

Assunto: solicitação (Faz)

A Sua Excelência
STS  CONSULTORIA E INFORMÁTICA

Consultoria,

A par de cumprimentar sirvo-me do presente para solicitar de vossa excelência
um comunicado/parecer justificando o motivo o qual o portal transparência da  Camara
Municipal de Campinápolis-MT não esta com as informações devidas no quesito das
informações relacionadas ao pagamento de pessoal.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovarmos nossos mais
sinceros votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

taftt.6
DALVA CAETANO DOS SANTOS

Departamento RH
Portaria  re.  94/2013

Rua  Vereador  Anna°  Ribeiro,  860 — CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Carnpinitpolis-MT
E-mail: camarai@campinapalis..mt.leg.br 	 Site: wvvw campinapolis.mt.leg.br

anal/a:4f vaçvtalcuavat.l.uva, wit U1(111.1J11/1.1111111111.7JSdSC.'illlAX.11111U VC -

We bta
Cantara  Mun
Ca mpinai po

portal transparencia
O. Aelismar  Alvos

peret supotteerstsrmeorn.br

CÓVAri:

Cópis
*cults:

Asaeame: portal bensparence

earned& em: 06106.2022 12:53

okeeeelde 0131061202.2 12:53

Oficio  Expo edf 150.30 KB

Boa tarde,

A par de cumprimentar venho através deste encaminhar o oficio pedindo informações quanto ao portal transparência para nos
resguardar tendo em vista a migração do sistema esta em andamento, todavia segue em anexo o oficlo,

sem mais para o  momenta  agradeço a compreensao,

I of I 	 06/06/2022 I

Cuiabá-MT, 06 de junho de 2022

A  STS  Consultoria e Informática, informa que devido a mudança de sistema o
Portal Transparência da Câmara encontra-se indisponível para acesso,

estamos fazendo as configurações devidas para que possa atender a Câmara
Municipal de Campinápolis e os requisitos básicos de funcionamento para

atender as normas do TCE-MT.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovarmos nossos
mais sinceros votos de elevada estima e consideração.

g 	 ,

o  au  Gonçalves de Miranda Silva

SUPERVISOR DE SUPORTE

tutpa.rr woutrituipi u.00tO t.rninim Elf pri I._ message 'account  ia  )(VII

Wrhatail
Canuita Municipal
Campinapolis

RES; portal transparencta
o.

Para

COO*:

C 440
ocutta;

Aaaunta:

Enviada  am;

Racebida
am:

¡atanesttirrit,00m.bt

camaraGicarnisinapola.mtiotbr

RES mud transpafenzia

06/06e2022 16171

08/06/2022 16:18

iNFORMATIVO. pd t 1$120
KB

BOA TARE*

SEGO JOST It/CAT/VA REFERENTE A POR IA1 ERANSPARCNCIA CONEORME SOLICITADO

D. Aulninair laNes ‹cactuira@cainpinapolis.mt.leg,Ed)
Enviada  am:  segunda-fen  a, 6 de junho cie 2021 1154
Para:  %upon  egristsmccom.br
4331INT00: portal transparencia

Boa tarde;

A par de cumprimentror venho atroves deste enorminhar o oticio pedndo itiformaçaft quatito 40 portal trans para no te*4.1•41dal iendu O 4t)

sistema esta em andomento, todavia segue  ern  alleK0 o Ofi00,

tern mats  para  o  momento  agracieço rompreensio.

I of I 	 061 6, 0

rr..fro . • . 	Aleut V.UUll 	 u PH ut inessat.w •act:tiultitu-- kJO.,

We betel'
v., Camara Municipal

Campinepolis

RE: dados de gastos com pessoal
C4mors Mumcoal de Camprrapoos

Pars:  brrnerqueseirro mtgrov.br

Cdpia:

CÓPés
oculta:

Assunto; RE.  dodos  de gastos tom Nov:a'

Enviada  inn  25,042022 2033

Roc-abr.:is 25/042022 i 2033.
orn.

Boa noite;

Senhor.

Em cumprimento a solicitação constante no  email  de sua autoria, venho aqui expor o motivo o qual os dados
de gastos com pessoal do Poder Legislativo não consta todos os dados conforme manda a Lei de
Transparência, motivo esse divergência de dados por isso passa por analise e correção uma vez que o sistema
esta com problema na atualização já foi comunicado ao técnico responsável pela manutenção do sistema
assim que for resolvido o problema vamos sim alimentar a pasta pretendemos fazer isso o mais
rápido possível, sem muita delonga quero aqui externar meus sincero agradecimento pela sua compreensão...

Colotamo-nos a disposição para  matures  esclarecimentos.

Atenciosamente.

Delve  Caetano dos Santos

thretora-RH

De: ''BRUNO RIBEIRO MARQUES" <trrmarques@tce.mt,gov.br›
Enviada: 2022/04/11 10:38:36
Para: protocoio©campinapolis.mt.leg.br
Assunto: RE: dados de gastos  corn  pessoal

Bonn dia, sou auditor do Tribunal de Contas e estou com uma denúncia para apuração que relata a não disponibilidade dos recebimentos
de pessoal no portal da transparência, averiguei que de fato há a discriminação dos servidores mas não os valores auferidos, como ia ha os

dados no  site  se pudesse inserir os valores ate terça feira dia 12-04-2022 em atendimento a lei de informação eu daria encerramento a

esta denuncia. Tentei falar com vocês por telefone mas dava ocupado

BRUNO RIBEIRO MARQUES
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO DA 4A
RELATORIA
TRIBUNAL DE CONTAS MATO GROSSO
(65) 3613-7550

De: BRUNO RIBEIRO MARQUES
Enviado: quinta-feira;  7 de abril de 2022 09:51
Para: comara@ceiMpinapolis.mt.leg.br  <c,amara@campinapol s.mt.leg.br>; protocolo@carripinapolis.mt.leg.br
<orotocologcamptriapoits.rnt.teg,Dr
Assunto: azioos  tie  gostos  corn  possoor

Bom dia, sou auditor do Tribunal de Contas e estou com uma denúncia para apuração que relata a não disponibilidade dos recebimentos
de pessoal no portal da transparência, averigvei que de fato ha a discriminação dos servidores mas não os valores auferidos, corno ja ha os
dados no  site  se pudesse inserir os valores até terça feira dia 12-04-2022 em atendimento a lei de informação eu daria encerramento a
esta denúncia. Tentei falar com vocês por telefone mas dava ocupado.

Aguardo o retorno, obrigado.

1 o12 	 06/06/2022 16

USN 	 o WI:WM.111p; VASVI .tA)1.11,1JI / 11144 pi 1.111,..tilli.;416G: eltAAJW I I IU "' 	G

BRUNO RIBEIRO MARQUES
SECRETARIA  OE  CONTROLE EXTERNO DA 4a
RELATOR! A
TRIBUNAL De CONTAS MATO ROSSO
(65) 3613-7668 	 --!

2 of 2
	 06106/2022 1,

„

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7